
Curso/Nivel Dirección de correo electrónico Nombre del/la docente:
Sesión 
Tutoría 1

Horario Sesión 1
Sesión 
Tutoría 2

Horario Sesión 2

KºA sandra.roldan@redcrecemos.cl Roldán Sandra Jueves 12:15 – 13:15

KºB maria.pacheco@redcrecemos.cl Pacheco María José Martes 17:00 – 18:00

PKºA carolina.vega@redcrecemos.cl Vega Carolina Lunes 12:00 – 13:00

PKºB francisca.munoz@redcrecemos.cl Muñoz Francisca Jueves 17:00 – 18:00

1ºA claudia.torres@redcrecemos.cl Torres Claudia Miércoles 12:45 – 13:30

1ºB marianela.calderon@redcrecemos.cl Caderón Marianela Jueves 12:15 – 14:15

1ºC valentina.herrera@redcrecemos.cl Herrera Valentina Martes 17:30 – 18:15

1ºD eugenia.ibacache@redcrecemos.cl Ibacache Eugenia Lunes 17:30 – 18:30

2ºA maribel.gomez@redcrecemos.cl Gómez Maribel Jueves 12:00 – 13:00

2ºB claudia.sanchez@redcrecemos.cl Sanchez Claudia Jueves 12:00 - 13:00

2ºC maria.ibarra@redcrecemos.cl Ibarra Paz Lunes 14:00 – 14:30 Jueves 9:45 – 10:15

2ºD magdalena.faundez@redcrecemos.cl  Faúndez Magdalena Jueves 10:15 – 11:00

3° Básico A - Matemática, Ciencias y 
Artes 1er Ciclo

carolina.diaz@redcrecemos.cl Díaz Oyarzún Carolina Lunes 12.00 - 13.00 hrs Miércoles 15.00 - 16.00 hrs

3° Básico B - Matemática, Ciencias, 
Artes y Música 1er Ciclo

susan.pailemilla@redcrecemos.cl Pailemilla Martínez Susan Martes 12.00 - 13.00 hrs Miércoles 12.00 - 13.00 hrs

3° Básico C - Lenguaje, Historia, Artes y 
Tecnología 1er y 2do ciclo

jocelyn.soto@redcrecemos.cl Soto Jocelyn Martes 13:00 - 14:00 hrs Miércoles 13:00 - 14:00 hrs

3° Básico D- Lenguaje, Historia, Artes y 
Tecnología 1er Ciclo

sebastian.ramirez@redcrecemos.cl Ramírez Herrera Sebastián Lunes 12.00 - 13.00 hrs Viernes 12.00 - 13.00 hrs

4° Básico A- Matemática 1er Ciclo julio.valdebenito@redcrecemos.cl Valdebenito Julio Martes 12.00 - 13.00 hrs Jueves 12.00 - 13.00 hrs

4° Básico B- Lenguaje, Historia, Artes y 
Tecnología 1er Ciclo

pamela.albornoz@redcrecemos.cl Albornoz Cuevas Pamela Miércoles 15.00 - 16.00 hrs Lunes 12.00 - 13.00 hrs

4° Básico C- Lenguaje, Historia, Artes y 
Tecnología 1er Ciclo

maricela.alarcon@redcrecemos.cl Alarcón Maricela Lunes 12.00 - 13.00 hrs Martes 12.00 - 13.00 hrs

4° Básico D -Matemática, Ciencias y 
Artes 1er Ciclo

patricia.sanchez@redcrecemos.cl Sanchez Herrera Patricia Lunes 12.00 - 13.00 hrs Miércoles 12.00 - 13.00 hrs

5° Básico A - Matemática y Tecnología 
1er y 2do Ciclo

ehlen.rojas@redcrecemos.cl Rojas Ehlen Jueves 12.15 - 13.15 hrs Viernes 12.15 - 13.15 hrs
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5° Básico B - Ciencias y Tecnología 1er y 
2do Ciclo

cynthia.valdes@redcrecemos.cl Valdés Cynthia  Lunes 14.00 - 15.00 hrs Jueves 12.00 - 13.00 hrs

5° Básico C - Inglés 1er Ciclo gabriela.araya@redcrecemos.cl Araya Avalos Gabriela Viernes 12:15 - 13:15

5° Básico D- Historia y Tecnología 1er y 
2do Ciclo

natalia.munoz@redcrecemos.cl Muñoz Silva Natalia Lunes 14.00 - 15.00 hrs Miércoles 14.00 - 15.00 hrs

6° Básico A - Lenguaje y Tecnología 1er 
y 2do Ciclo

aracelly.valencia@redcrecemos.cl Valencia Montero Aracelly Miércoles 12.00 - 13.00 hrs Viernes 12.00 - 13.00 hrs

6° Básico B - Historia, Ciencias, Artes, 
Música y Tecnología 1er Ciclo

paula.soto@redcrecemos.cl Soto Donoso Paula Martes 12.00 - 13.00 hrs Miércoles 15.00 - 16.00 hrs

6° Básico C - Lenguaje 1er y 2do Ciclo esteban.fernandez@redcrecemos.cl Fernández Esteban Lunes 13.00 - 14.00 hrs Jueves 13.00 - 14.00 hrs

6° Básico D - Inglés 1er y 2do Ciclo thiare.ortega@redcrecemos.cl Ortega Thiare Martes 12.00 - 13.00 hrs Lunes 14.00 - 15.00 hrs

7° Básico A - Lenguaje y Elect.Leng 2do 
ciclo

carolina.garrido@redcrecemos.cl Garrido Benson Carolina Lunes 12.00 - 13.00 hrs Martes 15.00 - 16.00 hrs

7° Básico B - Lenguaje 2do Ciclo francisca.guevara@redcrecemos.cl Guevara Francisca Martes 12.00 - 13.00 hrs Miércoles 12.00 - 13.00 hrs

7° Básico C - Matemática 2do Ciclo loretto.fierro@redcrecemos.cl Fierro Loretto Lunes 14.00 - 15.00 hrs Martes 14.00 - 15.00 hrs

7° Básico D - Ciencias, Química y Física 
2do Ciclo

felipe.soto@redcrecemos.cl Soto Muñoz Felipe Andres Miércoles 12.00 - 13.00 hrs Miércoles 14.00 - 15.00 hrs

8°Básico A - Ed.Física 1er y 2do Ciclo camila.candia@redcrecemos.cl Candia Dörner Camila Lunes 11: 00 - 12:00 hrs Martes 11: 00 - 12:00 hrs

8° Básico B - Historia y Elec.Hist 2do 
Ciclo

marco.gonzalez@redcrecemos.cl González Araneda Marco Antonio Miércoles 12.15 - 13.15 hrs Jueves 12.15 - 13.15 hrs

8° Básico C - Historia y E.Ciudadana 2do 
Ciclo

maria.jocelin@redcrecemos.cl Jocelin Hernández Erika Miércoles 15.00 - 16.00 hrs Jueves 12.00 - 13.00 hrs

8° Básico D - Ed.Física 1er y 2do Ciclo nicole.torres@redcrecemos.cl Torres Nicole Lunes 14.30 - 15.30 hrs Miércoles 12.00 - 13.00 hrs

I° Medio - Lenguaje y Elect.Leng 2do 
Ciclo

clara.beltran@redcrecemos.cl  
sebastian.rojas@redcrecemos.cl

Beltran Clara / Rojas Sebastian Lunes 14.00 - 15.00 hrs Miércoles 14.00 - 15.00 hrs

2° Medio - Inglés 2do Ciclo natasha.pinilla@redcrecemos.cl Pinilla Natacha Martes 12.00 - 13.00 hrs

3° Medio - Ciencia, Elect.Bio, Ciencia 
para la Ciudadanía y Biología 2do Ciclo

tatiana.zepeda@redcrecemos.cl Zepeda Tatiana Lunes 15.00 - 16.00 hrs Miércoles 15.00 - 16.00 hrs

4°Medio - Matemática y Elect.Mat 2do 
Ciclo

raquel.garrido@redcrecemos.cl Garrido Barrera Raquel Martes 14.00 - 15.00 hrs Jueves 14.00 - 15.00 hrs
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Artes Visuales y Elect.Artes 2do Ciclo britany.silva@redcrecemos.cl Silva Escanilla Britany Miércoles 12.00 - 13.00 hrs Jueves 14.00 - 15.00 hrs

Ed.Física 1er  Ciclo betzabet.teiguel@redcrecemos.cl Teiguel Alvarado Betzabet Viernes 12.00 - 13.00 hrs

Ed.Física 1er y 2do Ciclo manuel.garay@redcrecemos.cl Garay M. Manuel Lunes 12.00 - 13.00 hrs Martes 12.00 - 13.00 hrs

Ed.Física 1er y 2do Ciclo carlos.miranda@redcrecemos.cl Miranda soto Carlos Lunes 12.00 - 13.00 hrs Miércoles 14.00 - 15.00 hrs

Electivo Música 2do Ciclo alejandro.contreras@redcrecemos.cl Contreras Alejandro Jueves 15.00 - 16.00 hrs
Filosofía y Elect.Filosoía 2do Ciclo constanza.diaz@redcrecemos.cl Díaz Constanza Jueves 15.00 - 16.00 hrs

Inglés 2do Ciclo rodrigo.urrutia@redcrecemos.cl Urrutia Rodrigo Lunes 14.00 - 15.00 hrs Martes 14.00 - 15.00 hrs

Matemática 2do Ciclo pablo.larrain@redcrecemos.cl Larrain Pablo Lunes 14.00 - 15.00 hrs Miércoles 14.00 - 15.00 hrs

Matemática 2do Ciclo marcelo.cabezas@redcrecemos.cl Cabezas Bell Marcelo Lunes 14:15 a 15:15 Viernes 12.00 - 13.00 hrs

Música 1er y 2do Ciclo paulina.torres@redcrecemos.cl Torres Escobar Paulina Martes 12.00 - 13.00 hrs

Religión 1er y 2do Ciclo sandra.cordova@redcrecemos.cl Córdova Catalán Sandra Martes 12.00 - 13.00 hrs Miércoles 13.00 - 14.00 hrs

Religión 1er y 2do Ciclo zoila.diaz@redcrecemos.cl Díaz Rodriguez Zoila Rosa Martes 12.00 - 13.00 hrs Jueves 14.00 - 15.00 hrs


